Управление образования администрации г. Армавир

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 16

352947, г. Армавир, ул. Советская, 47

ПРИКАЗ

от  2 сентября  2024  года                                     01-03 /

О назначении ответственного за организацию горячего питания

в 2024 –2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения

организации бесперебойного питания учащихся школы п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся

школы заместителя директора по УР Шурубову М. Н.

2. Заместителю директора по УР Шурубовой М. Н.:

2.1. Организовать питание учащихся 1-9 – х классов школы со 02.09.2024 г.

в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении единых

правил и норм СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и  требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания».

2.2. Предоставлять ежемесячно в управление образования информацию по

охвату учащихся горячим питанием по установленной форме до 30 числа

каждого месяца.

2.3. Оформить «Уголок потребителя» по услуге питания в школе.

2.4. Составить график по обеспечению учащихся горячим питанием в школе.

2.5. Осуществлять контроль по соблюдению санитарно – гигиенических

норм в буфете - раздаточной.

3. Сотруднику школы Симонян А.Г. в срок до 2 сентября 2024 года

составить списки учащихся из многодетных семей, детей родителей-

участников СВО, детей-инвалидов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УР Шурубову М. Н.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ № 16     М.С. Мовсесян

_________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем директора по УР                                             М. Н. Шурубовой

С приказом ознакомлены:

Симонян А.Г.

Шурубова М. Н.

		2024-09-13T09:28:58+0300
	Мовсесян Мадлена Степановна